Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº316/2022

Requer informações ao Poder
Executivo Municipal sobre realização
de nebulização fumacê, para
combate a dengue em todo o
município de Santa Bárbara d’Oeste.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este vereador foi procurado por
munícipes reclamando, que além dos cuidados apresentados aos
moradores e divulgação em meios de comunicação, é necessária a visita e
eliminação de possíveis focos de dengue em todo munícipio, e que a
questão da dengue que tem causado preocupação.

CONSIDERANDO que, devido ao aparecimento de novos casos de
dengue em nossa região, se faz necessário que seja realizado a nebulização
fumacê, para combater a dengue, chikungunya e zika vírus no Município.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) É possível ser feito a nebulização em todo o município?

2º). Se a resposta for positiva, quando?

3º)  Se a resposta for negativa, justificar.

4º) Já esta no cronograma da prefeitura fazer a nebulização nos
bairros?

5º) Se for negativo, justificar.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 01 de abril de 2.022.

Carlos Fontes
-Vereador- 2º secretario

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Y8NURSX425Y2025C
		2022-04-04T09:22:18-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura